ПРИКАЗ

No JftJ
<< / ~ а,л,~ evtk

г. Москва

2024 г.

Содержание: О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» этапов Спартакиады кадет
образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования и науки
города Москвы

Согласно письму ГБОУ ДПО МЦПС №02-01-311/24, в рамках плана мероприятий

Департамента образования и науки города Москвы, с целью профессиональной
ориентации и популяризации инженерного образования среди школьной молодежи , а

также продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») третий и четвёртый

этапы Спартакиады кадет образовательных организаций, подведомственных

Департаменту образования и науки города Москвы (далее - Спартакиада) с 17 по 19
апреля 2024 года.

2. Утвердить общий план проведения Спартакиады (Приложение 1).
3. Директору Спортивно-технического центра НИУ «МЭИ» (СТЦ МЭИ) Борисову А.С.

подготовить на территории стадиона «Энергия»:

• раздевалки для участников Спартакиады из расчёта 240 человек/день;

• площадку для общего построения участников Спартакиады с наличием

звукоусиливающего оборудования, флагштока с возможностью поднятия флага

Российской Федерации, из расчёта одномоментного размещения 240 человек;
• три площадки для проведения Спартакиады с искусственным мягким покрытием

размером не менее 60 на 25 метров для проведения эстафет;
• наличие двух столов (ученических парт) на каждой из трёх площадок проведения

Спартакиады с покрытием для сборки/разборки макета АК-74, а также

футбольных конусов.

4. И.о. заведующего кафедрой Физкультуры и спорта Бриленок Н.Б. обеспечить участие

не менее 9 сотрудников кафедры в работе судейской коллегии Спартакиады от ГБОУ
дпомцпс.

5. Начальнику Военного учебного центра при НИУ «МЭИ» (ВУЦ) Коберману А.Е.:
• обеспечить участие не менее трёх сотрудников ВУЦ в работе судейской коллегии

Спартакиады от ГБОУ ДПО МЦПС;

• обеспечить проведение экскурсий на площадку военной техники Военного

учебного центра при НИУ «МЭИ» для участников Спартакиады.

6. Директору Комбината социально-бытовых услуг (КСБУ) Кравченко М.В. обеспечить
питьевой режим участников Спартакиады (наличие кулеров с питьевой водой).

7. Управлению охраны труда и экологии обеспечить дежурство медицинского работника
на территории стадиона «Энергия» и координацию действий с городской службой «03» в
дни и часы проведения Спартакиады.

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить:
• доступ участников, гостей, жюри и организаторов Спартакиады на территорию

стадиона «Энергия», а также принять необходимые меры по обеспечению их

безопасности;

• проезд на территорию стадиона «Энергия» и временную парковку автобусов с

участниками, машин представителей Департамента образования и науки города
Москвы, скорой медицинской помощи в дни проведения Спартакиады 17-19
апреля 2024 года и в день завоза и монтажа оборудования 16 апреля 2024 года;

9. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить размещение

·информации о проведении Спартакиады на Интернет Портале НИУ «МЭИ», произвести
фотосъёмку мероприятия.

1 О. Дому культуры МЭИ (Пастернак О.М.) обеспечить техническое сопровождение (звук ,

поднятие флага) церемоний построения участников Спартакиады 17-19 апреля 2024 года
согласно плану проведения Спартакиады.

11. Рекомендовать Объединённому студенческому совету (Тимченко С.М.) оказать

содействие в проведении Спартакиады в форме предоставления 1 О студентов-волонтёров
для сопровождения групп школьников 17-19 апреля 2024 года с 14.30 до 16.00.
12. Считать пропуски учебных занятий студентами-волонтёрами пропус1<ами по

уважительной причине, за исключением лабораторных работ, отработка которых

производится по графику, согласованному с соответствующей кафедрой.

13. Проректору по экономике Абрамовой EJO. обеспечить финансирование мероприятия
из средств централизованного фонда (смета ФДП).

14. Факультету довузовской подготовки (Кондрат А.А.) совместно с Дирекциями

институтов организовать проведение профориентационных мероприятий (экскурсий ,

мастер-классов на кафедрах НИУ «МЭИ») для участников Спартакиады после 0 1<ончания

эстафет.

15. Общее руководство по подготовке и проведению Спартакиады поручить и .о.

заведующего кафедрой Физкультуры и спорта Бриленок Н.Б.

16. Контроль выполнения данного приказа поручить проректору по модернизации

имущественного комплекса и правовой работе Лейману Е.Н.

Первый проректор,

временно исполняющий обязанности ре1 В.Н. Замолодчюсов

2

Приложение №1

к приказу №JJ?tбт </ ~> апреля 2024 г.
Общий план проведения третьего этапа Спартакиады кадет образовательных организаций,

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы

17.04.2024 г. - команды 7-8-х кадетских классов (240 человек).

18.04.2024 г. - команды 9-10-х кадетских классов (240 человек).

19.04.2024 г. - команды 11-х кадетских классов (120 человек).

12:00-12:45 - прибытие команд на стадион «Энергия».

12:50-построение команд. Торжественное открытие (гимн Российской Федерации, поднятие флага

Российской Федерации), приветственное слово, инструктаж.

13:00 - распределение команд по площадкам, жеребьёвка.

13:20- старт Спартакиады (эстафет).

15:00- подведение итогов третьего этапа Спартакиады, построение команд.

15:30-убытие со стадиона на профориентационные мероприятия на кафедрах НИУ «МЭИ» и в

ВУЦ при НИУ «МЭИ» группами по 30 человек (по 3 команды).

16:00- профориентационные мероприятия на кафедрах НИУ «МЭИ» и в ВУЦ при НИУ «МЭИ» .

Общий план проведения четвёртого этапа Спартакиады кадет образовательных организаций,

подведомственных Департаменту образования и 1-1ау11.:и города Мос11.:вы

19.04.2024 г. - команды 7- 11-х кадетских классов (150 человек).

12:00-12:45 - прибытие команд на стадион «Энергия».

12:50 - построение команд. Торжественное открытие (гимн Российской Федерации, поднятие флага

Российской Федерации), приветственное слово, инструктаж.

13 :00 - распределение команд по площадкам, жеребьёвка.

13:20- старт Спартакиады (эстафет).

15:00 - подведение итогов Спартакиады, построение команд, награждение.

3